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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) LALZI MARINA shpk - 2021
Nr AKTIVET 2021 2020
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 151,826 0
1 Banka 9,769 0
2 Arka 142,057 0
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0|
2 Aksionet e veta 0 0|
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 5,453,948 0
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 1,000,000 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera ,tvsh kreditore ,tatim fitimi paradhenie 4,453,948 0
4]
P Inventarét 11,180,955 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkie té gatshme 0 0
4 Mallra 11,180,955 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 4,154,620 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 20,941,349 o|
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ] 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 10,401,505 0
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri & paisje 10,069,319 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisfe = paisje zyre & informatik 332,186 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P> Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 480,968 0|
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 480,968 0|
2 Emyi i Mir 0 o
'3 Parapagime pér AAJM 0 of
P> Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 5,000,000
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 15,882,473 0
AKTIVE TOTALE 36,823,822 0

Shooeri e Thjesnte
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Analize llogari - AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare

Bankat

31 Dhjetor 2021

Banka ne leke 9,769
Banka ne euro _
Totali 9,769
Arkat 31 Dhjetor 2021
Arka ne leke 142,057
Total 142,057

Té drejta té arkétueshme

|Nga aktiviteti i shfrytézimit

31 Dhjetor 2021

Kliente 1,000,000
Tatim fitimi paradhenie : =

TVSH kreditore 4,453,948
Taksa dog.kreditore -

Totali 5,453,948
Inventaret 0
Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Mallra 11,180,955
Totali 11,180,955

Shpenzime te shtyra

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Shpenzime te zhvillimit 203 480,968
Totali 480,968
Aktivet Afatgjata

Aktivel materiale

31.12.2021

Pershkrimi

Vlera historike

Amortizim | Akum

Viera kontabel

Toka dhe ndertesa (211+212)

Impiante dhe makineri prodhimi(213)

Kapitali nenshkruar / | papaquar

5,000,000

7
> T

Mjete transporti ( 215) 9,999,460 9,999,460

Mobilje e orendi ( 218.1) 69,859 - 69,859

Paisje informatike ( 218.2) 332,186 - 332,186

Totali 10,401,505 W ESHG 82 10,401,505
%\- ad




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) LALZI MARINA shpk - 2021

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2021 2020
P> Detyrime afatshkurtra: 38,202,052 0
1 Titujt e huamartjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 833,333 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 25,743,183 0
5 TVSH tatim burim 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 4,547,383 0
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP 0
10 Debitore dhe kreditore te tiere 467 7,078,153 0
11 Detyrime dogana,tatim burim 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 38,202,052
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tfjera té pagueshme 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 38,202,052 0
P> Kapitali dhe Rezervat 0
P> Kapitali i Nénshkruar 5,000,000 0
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi /humbje mbartur 0 0
P> Fitim / Humbja e Vitit -6,378,230 0
Totali i Kapitalit -1,378,230 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 36,823,822 ]




Analize llogari / PASIVET

Detyrimet afat-shkurtra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirvtézimit

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Furnitoret 25,743,183
Furnitore parapagim -
Totali 25,743,183

Arketime ne avance per porosi

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Kerkesa te arketueshme ne avance per porosi 833,333
Totali 833,333

Te pagueshme tatimore

Pershkrimi

31 Dhjetor 2021

Tatim burim

Totali

31.12.2021

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Paga te punonjesve 2,659,984
Dieta te punonjesve 205,040
Kontribute sig.shoqé& shend. 1,682,359
TAP '

Shperblime te punonjesve N
Totali 4,547,383

Debitore dhe kredijtore te tiere

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Debitore dhe kreditore te tjere {llog. 467,438 ) 7,078,153
Kapitali nenshkruar / paguar 5,000,000

‘1. ALZI MARINA
» ; Shogeri e Thieshte
. \_NUIS: M11530503E
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2021

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2021

2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proce:

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tiera té shfrytézimit

=1 (=2 =K

v |viv|v|Vv

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Shpenzime materiale

2 Té tiera shpenzime

ol|e|e

v

Shpenzime té personelit

5,866,417

1 Paga dhe shpérblime

4,529,785

2 Sherbime dieta sherbime

597,080

2 Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

739,552

ololole| |o]|Clo] |lololo|o

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Shpenzime té tjera shfrytézimi

502,123

v| |V|V|¥

Té ardhura té tjiera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (para
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda qrupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjat4
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitu
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura <
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

9,690

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas

9,690

shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

[=)[=]{=]{=]

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(6,378,230)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve

4 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin per shpenzimet e panjohura

0

Fitimi/Humbja neto e vitit

(6,378,230.00)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve -

2021

2020

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kont S —

Shogeri e Thieshte
NUIS: 115305038




Analize llogari Ardhura -Shpenzime ( PASH) 2021

» Te ardhurat

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit . 31 Dhjetor 2021

Te ardhura nga punime per te trete ( projekti rindertimit perj.tvsh ) -

Te ardhura nga punime per te trete ( me tvsh ) -

Te ardhura nga shitje AQT -

Te ardhura te tjera. N

Totali a

= Shpenzime maleriale

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Blerje materiale 11,180,955
Ndryshimi | gjendjes ( 603.1+603.5) (11,180,955)
Totali -

= Shpenzime té personelit

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
|Paga+shperblieme e dieta 4,529,785
Sherbime e dieta 597,080
Sigurime shogerore dhe shendetesore 739,552
Totali 5,866,417

= Shpenzime shfrytézimi

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Blerje energ_ji ;avull uje 0.

Qera ndertese, linjash teknologjike dhe automjetesh ‘ 253,288
Mirembajtie dhe riparime/ nenkontraktore 0

Prime te sigurimit 42,956




Sherbime te tjera aktiv. 0
Shpenzime postare , telekom,vodafone

Shpenzime transporti 180,000
Tarifa dhe taksa vendore

Shpenzime te tjera ( kons.ligjore, fiskale,noterizime etj) 0
Sh.vl kontabel e AQT te shitura .

Shpenzime pritje . 25,879
Gjoba dhe demshperblime 0
Totali 502,123

Shpenzime dhe te ardhura financiare

Pershkrimi 31 Dhjetor 2021
Komisione bankare 9,690
Totali 9,690
Totali shpenzime 6,378,230
Total ardhura =
Rezultat (fitim /humbje) (6,378,230)
Shpenzime te periudhave te ardhshme ( shtyra )/ AKTIV /41

Shpenzime te tjera ( kons.ligjore, fiskale,noterizime etj) 2,508,500
Sherbime te tjera aktiv. 896,178
Mirembaijtje dhe riparime/ nenkontraktore 749,942
Total ( shpenzime te shtyra ) aktiv 4,154,620




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2021

(metoda indirekte)

2021

2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(6,378,230)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

5,453,048

Rénie/(rritie) né inventaré

11,180,955

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(25,043,183)

. Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(4,547,383)

Mjete monetare neto ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(19,333,893)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

5,632,893

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve/avance

833,333

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

9,701,505

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

4,154,620

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera te zhvillimit

480,968

Dividenté té arkétuar - -

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 20,803,319 -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - -

Hua té arkétuara -

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté prim sig. -

Riblerje e aksioneve {é veta - -

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral/kap. - -

Pagesa e huave, - -

Pagesé e detyrimeve {é qirasé financiare - -

Mjete monetare te perdorura ne vepr.investuese - -

Te tjera 467 486 (1,317,600) -

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1,317,600) -

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 151,826 -

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar - -

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare - -

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 151,826 -

LALZKMARINA
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LALZI MARINA shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

2021

m

kapitalin
Rezerva
Rivlerés

Primi i lidhur me
Rezerva Ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019

o |Kapitali i nénshkru

o

o |Rezerva Statutore

o

Efeki i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérishirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

TFan5akSIoNEl Me pronarel € Njesise eKonomike te njonura

diralt na kanital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2020

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2021

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

o

(6,378,230)

-6,378,230

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionel me pronaret e njesise ekanomike te njohura

0 0

0

Emetimi i kapitalit & nénshkruar

5,000,000

5,000,000

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

5,000,000 0 0

(=)

(6,378,230

(1,378,230)




SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar per "Kotabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Te ardhurat vleresohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurchen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Kostot e humarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare , huave afat-shkurtra dhe huave afat -gjata.

Kerkesat per tu arketuar jane regjistruar ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme ( e cila raportohet ne fature kontrate, dok. tjeter.)
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marreveshjes kontraktuale dhe jane regjistruar ne bilanc me vieren e tyre neto

te realizueshme ( e cila raportohet ,ne nje fature kontrate apo dokument tjeter )

Aktivet afat -gjata materiale (A A M -te)
Aktivet afaigjata materiale jane paraqitur ne bilanc me koston historike , dhe per vitin 2021 nuk eshte llogarituer amortizim.
Amortizimi llogaritet me metoden lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se mbetur per aktivet e tiera materiale

Aktivet monetare ( likuiditete ne arke dhe banke)
Gjendjet e llogarive te likuiditeteve te paragitura ne bilanc jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit dhe konfirmohen nga nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Ne aktivet financiare afatshkurtra " Kerkesa te arketueshme" jane perfshire vierat e akumuluara te klienteve per shitie mallra dhe sherbime ne
mbyllje te ushtrimit 2021 ,te paarketuara ne viti Ne llogarine "Kerkesa te tiera te arketueshme" tat fitim paradhenie ,Tvsh kreditore,

Detyrime atatshkurtra - Huate dhe parapagimet

Ne llogarine " Te pagueshme ndaj furnitoreve " pasqyrohen detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave dhe sherbimeve palikuiduar
ne fund te ushtrimit 2021 Detyrim.tatim +sig.shoq." perfageson detyrimin paga punonjesve+sig.+ tap.

Kapitalet e veta
Kapitali | regjistruar | shogerise | paragitur ne bilanc eshte | njejte me ate te deklaruar ne pasgyrat financiare
dhe te vendimeve te depozituara ne QKB dhe te konfirmuara nga ekstrakti | QKB ne dt.31.12.2021

Fitimi (humbja e vitit financiar)

Paraqitja ne bilanc e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.Gjate ushtrimit 2021 shogeria nuk ka realizuar te ardhura
Shpenzimet e veprimtarise kryesore ku perfshihen : furnitura,punime e sherbime,mirembjajtje etj,jane regjistruar me shumat e paguara

ose te pagueshme sipas dokumentit justifikues Per ushtrimin 2021 shogeria rezulton me humbje ,per rrjedhoje nuk eshte llog.tatim fitimi

Te ardhura dhe shpenzime financiare
Ne shpenzimet financiare jane paragitur ssherbimet bankare komisone transferta ne llogari.
bankare per ushtrimin 2021.

Shifrat krahasuese
Shifrat e vitit ushirimor 2021 jane te krahasueshme me vitin ushtrimor 2020, per arsye se jane te bazuara ne (SKK)
,dhe nuk ka pasur ndryshime ne politikat kontabile te aplikuara nga shogeria.




